Abraham y Jafuda ben Cresques, relacionados con el llamado Atlas catalán de 1375, 

y allí consta, documentalmente, que Jafuda Cresques enseñó el arte de pintar brújulas 

y mapamundis a Samuel Corchós. Durante el segundo cuarto del siglo XV hallamos a 

otro cartógrafo de ascendencia judía, aunque ya converso, que viene a asentarse en 

Mallorca procedente de Barcelona, llamado Gabriel de Vallseca
1016

. 
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Atlas catalán, 1375
1017

. 

En 1337 el rey Pedro IV aceptó la reclamación de la aljama de Monzón contra los 

judíos que no pagaban sus impuestos, y les apremió a abonarlos en beneficio de la 

aljama
1018

: 

Petrus, Dei gratia... per presentem aljame judeorum Montissoni fuit nobis 

expositum reverenter, quod singulares judei qui in dicto loco commorari 

consueverunt et contribuerunt cum aljama predicta receperunt clandestine et 

absque licencia adenantatorum et aljame predicte, non facto composito3, non 

solutis et pertinentibus ipsorum solvere contigentibus de hiis que solvere et 

contribuere tenebantur, iam in peytis et contribucionibus ipsius aljame, quam in 

debitis et obligacionibus pro quibus ipsi una cum dicta aljama erant divissis 

eorum creditoribus cum instrumentis publicis et alium ut obligati quod judei 

aljame predicte in sui grande dispendium et jacturam possunt redundare. Ea ad 

ipsius suplicacionem humilen nobis factam vobis et vestrum cuilibet dicimus et 

mandamus quatenus quilibet vestrum in distinctu sibi comisso ubicumque judeos 

singulares predictos recipere positis eosdem et bona sua ad dandum et solvendum 

aljama predicta vel eourum procuratoribus presentes eos solvere contingentes per 

preterito tempore in peytis et contribucionibus ac debitis et obligacionibus aljame 

predicte, per ut ipsos singulares ad id invenietis et de racione faciendum fuit 

fortiter, compellatis maliciis omnibus pretermissis previsione seu gratia per dictos 

judeos singulares in contrarium autem obtenta de debitis non solvendis nec autem 
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per nos fuerint elongati in aliquo non obstante. Datis Daroce septimo idus 

november. Anno Domini MCCC tricessimo septimo
1019

. 

Daroca, 25 de octubre de 1337, Pedro IV concede a Lope Avinbivach, judío de 

Monzón y doméstico real, no ser detenido ni retenidos sus bienes con motivo de los 

tributos, subsidios, peitas y contribuciones de la aljama de Monzón
1020

. 

Zaragoza, 12 de julio de 1338, el rey concede una moratoria de dos años a favor